



EESTI

Üksiknumber 10 senti

# SPORDILEHT

Ilmub igal esmaspäeval ja neljapäeval

No 20  
13. aafakäik

Toimetus ja talitus: Tallinn, Müürivahe 16,33. Telefon 444-28. Postkast nr. 70.  
Toimetuse kõnetunnid igal äripäeval kell 12-14.

Neljapäeval,  
26. V. 1932.

## NOORED JOOKSMAS.

Tallinna koolide spordipidu staadionil.

Teisipäeva õhtupoolik oli Tallinna koolinoorsoole suupäevaks — peeti traditsioonilisi teatejooksu võistlusi kõigi koolide vahel. Juba mitu päeva enne võistlusi oldi elevil ja see elevus tõusis oma haripunktile staadionil, kui tribüünid mesilasperena kihasid võistlusijälgivaist noortest, väljal kohtunikud ja korraldajad ametlike nägudega ringi askeldasid ja ruuporimees hüüdis: „...jooksjad kohe paigale“.

Inimene jääb igas olukorras inimeseks, kõigi inimlike nõrkustega. Juba vanad roomlased tunnustasid sõna: *errare humanum est*. Miskipärast püüavad aga mõned seda tarkussõna sportlaste kohta mittemaksivaks lugeda. Kui eksib sportlane, kui ta on hoole tuse tõttu teinud omale vigu või kui ta ei ole alati fair, siis hüütakse: sport on toores ja metsik, sportlased on kasvatamatud, harimatud.

Peetagu meeles seda, et ka sportlased on needsamad inimesed, kes tegutsevad muudelgi aladel, nende inimlike nõrkused võivad väljenduda spordis samuti, kui mistahes teisel alal. Meie ei tohi mõista hukka tervet karja mõne kärnase lamba pärast, samuti kui meie ei nimeta vaimulikke ja riigimehi vekslivõltsijateks, kuigi mõned neist on vekslid võltsinud.

Ärgem hinnakem inimest mitte ta üksiku eksimuse järele, vaid vaadake, mis ta on üldse väärt, sest iga eksitus annab ennast parandada, kui selleks on tahet.

Julgesti nelituhat oli neid noori ja vanu, kes olid tulnud elama kaasa aasta suurimale jooksu võistlusele. Publikut ja võistlejaid — neid voo ris küll trammides, küll jala Kadriorgu, nii, et isegi päike näis rõõ-

Ülal: koolinoored hasartselt jookse jälgimas. Keskul: keskkoolide teatejooks tütarlastele. All: võistluste parim — Vene gümnaasium oma tubli juhi võimlemisõpetaja Rosenbergiga.

mustavat, nähes niipalju noori, säravaid nägusid üheskoos ja omaltki kõik tegi, et püsiks see päikesära kuni võistluste lõpuni.

Ja ta püsiski. Alates noorte, algkooli tütarlaste jooksust kuni päeva viimasealani — 10×1000 meetri suurjooksuni — neli tundi — oli kogu staadion tulvil puhast noorusrõõmu, puhast võistlusehasarti, millest kisti kaasa nii võistlejad ise kui ka pealtvaatajad. Selle nelja tunni

### Pidage meeles!

## ISIS rasvakreem

### Päiksevannide eel!

Kaitseb nahka päiksepistete eest. Annab ihule pronkspruuni värvi. Kaitseb ihu kestendamise eest.



kestes vanadki unustasid oma äripäevased askeldused ja viibisid hetke oma noorusmail. Ja paljuile kerkis silmi ette pilt neist vanadest Helleeni hõimudest, kes iga nelja aasta takka kogunesid püha Olymposse mäe jalale, et nautida puhast võitlusrõõmu, unustades ja mattes maha kõik igapäevased mured ja askeldused, viha ja vaenu. Sest staadionil — seal ei saanud jääda keegi külmaks pealtvaatajaks, seal lihtsalt sa pi-

did olema kaasa kistud sellest noorte võitjate ülekeevast rõõmust, mis ei lasknud enam käia ega rääkida, vaid sundis aina hüppama, jooksuma ja killkama.

„Päris-suured“ kümnetuhandemehed olid juba asjalikud. Need enam ei saanud ihu-hingega elada kaasa päeva meeleoludele — neil oli suur võistlus. Ja nad võistlesid kui spartalased. Eeskujulik distsipliin, eeskujulik (Järg 3. leheküljel.)

## Eestimaa Spordi Seltsi velodromi avamine on 29. mail kl. 17.



# Eesti läheb Los Angelesi?

Teisipäeval tuleb Olümpiakomitees lõplikule otsustamisele Eesti osavõtuküsimus 10. olümpiamängudest Los Angelesis.

Kuigi seda küsimust igakülgset harutatud, on ta ise seni lahtisena püsinud. Nüüd peaks aga otsus langema. Nagu mõnelt poolt häälil kuuldavale tuleb, kaldutakse sellele, et olümpiafondi kogunenud 2 miljoni sendi arvel siiski mõned mehed võiks teise-poolle ookeani saata. Kes ja mis aladelt — see saab nüüd lõpliku valguse. Arvatakse, et Kápaga koos võiks Eestit esitada viis meest, mis raha riisub miljoni. Teine miljon kasutatakse tööks kodumaal spordi arendamiseks.

## Suur spordipäev Rakveres

300 spordinoori rongikäigul läbi linna.

Pühapäeval 22. skp. peeti Rakveres suurem laulu- ja spordipäev. Spordipäev kavas oli ettekandeid ühis- ja kommerts-gümnn. naisgrupilt, ühishg. meesgrupilt ja algkoolidelt. Kommerts-gümnn. naisgrupp esines lihtsama vabaharjutusega, milline sooritati imestamisväärselt ühtlaselt ja distsiplineeritult. Ühishgümnn. naisgrupp sai oma raskema ja plastilisema ettekandega rohkesti kiitust. Erilise menu osaliseks sai aga ühishgümnn. meesgrupp. Hinge kinni pidades jälgis publik trikkiderohket paarisvõimlemist ja kiiduavalduste torm ei tahtnud lõppeda, kui ette kanti kitse-hüppeid, havihüppeid, ülelööke, pool-saltosid ja lõpuks isegi puhtaid saltosid. Ühishgümnn. poiste spordijuht, noor kehalise kasvatuse instituudi lõpetaja hra H. Pauskar näitas suurt organiseerimisvõimet ja omab suurt energiat ja püsivust poiste juhata-misel.

### Prof. A. Piip

sõidab lähemal ajal Ameerikasse, kus ta ühtlasi esindab Eestit olümpiamängude ajal peetaval rahvusvahelisel kongressil.

## Saarlased proovisid jõudu.

Spordi propageerimise sihil korraldas Saaremaa politseiameetnikkude kogu pühapäeval 22. mail s. a. Kuresaare moneasajapealise rahvahulga ees organisatsioonide vaheise võistluse 5×500 m. teatejooksus, millest võitis osa kokku üle maa 9 organisatsioon.

Hooisa ettevalmistuse, üleskutsete ja tubli propaganda tõttu tekitas võistlus laiemas hulgis väärilist eel-vust ja teenitud tähelepanu, mistõttu võiks võistlused lugeda koigiti kordalainuks. Eriti tänuväärne samm võistluste heaks tegid konal. ajalehe „Meie Maa“ väljaandjad härrad Irufeldt ja Kallus, kes asja algatajate suhtusid eeskujul väärilist, pannes võistlustele välja suure kalummalise nannkkites albumi, määrates selle statuudiga jäädavalt rändavaks ja tuleks igal aastal kord Saaremaa sportl. organisatsioonide vahel võistlemisele ja kuhu iga kord kirjutatakse osavõtjate organisatsioonide ja nende meeskonnade nimed ning asetatakse pite, kirjutisi ja muid mälestusi võistlust. On aru saadav, et seline album omab tulevikus ajaloolise tähtsuse ning pakub huvitavat materjali kenakultuuri arene-misest Saaremaal.

Võistlusel tuli esikohale ja oman-das tänavuseks hooajaks albumi Saaremaa pol. ametnikkude kogu meeskond, koosseisus: N. Kitt, O. Zängov, A. Kask, A. Neggo ja A. Espenberg, ajaga 6 min. 29,2 sek. 2) Saaremaa Skautide maleva 6.33,5, 3) Kärla H.-S. Sporing 6.48,4, 4) Piirivalve Kuresaare raioon, 5) Kuresaare Eesti Seltsi Sporing, 6) Mustjala H.-S. Sporing, 7) UENU Kures. osakond, 8) K. L. Mustjala kompanii ja 9) K. L. Kures. Kuulip. komando.

### TELLIGE

„E. Spordilehte“!



EESTI KUMMITÖÖSTUS %

«PÕHJALA»

/SUVI-SPORT JA/  
/TENNIS KINGAD./

## Noored jooksmas...

Rida uusi rekordeid.

(Algus 1. leheküljel.)

Julik arusaamine oma kohusest „isamaa“ — s. o. oma kooli vastu. Ja see „isamaa“, kes istus tribüünil, iga kool eripaigas, ei olnud kitsi er-gutushüüetega, mis mehi sõerajal või murul aina tiivustas. Otse raudse jär-jekindlusega juhtis oma meeste jook-

su Vene gümnn. võimlemisõpetaja Rosenbergi — reguleerides iga mehe tempot saja meetri haaval (10.000 m. jooksus). Sest suurvõistlusel tuleb kasutada maksimum võimeid. Seda oskasid ja suutsid võitjad!

Muidugi tuli ette ka äpardusi. Kõige õnnelikumalt lõppes 17. algkooli tütarlastel teatekepi kaotus — kuigi selle tagajärjel 50 meetrit maha jääd-i, suudeti siiski tulla esimeseks. 10×100 meetri ringteatejooksus kut-sekoolidele tehnikumi mehel juhtus niisugune äpardus, et ta andis kepi kogemata kunstikooli mehele ja see ei saanud ka asjast aru enne, kui lõpus. Nii tühistati mõlemad jooksud. Kuigi kunst ja tehnika igapäevases elus käsikäes sammuvad, ei lubanud kurjad jooksukohtunikud staadionil seda teha...

Koolide teatejooksupäeva tagajär-jed lõppkokkuvõttes osutusid järg-misteks:

20×60 m. teatejooks algkoolide tütarlastele: 1) 17. linna algkool 3 min. 10,6 sek.; 2) 9. linna algkool, 3) 21. linna algkool. 10×60 m. algkoolide tütarlastele: 1) 1. linna algkool — 1.38,2, 2) Prantsuse tüt-seum.

Kutsekoolide tütarlaste naiskondi 10×75 m. jooksus võistles ainult üks Riigi kunsttööstuskool, kes näitas aja 2.01,4.

20×75 m. keskkoolide tütarlaste-tele: 1) Tütarlaste kommerts-gümnaa-sium 3.44,0, 2) Lenderi gümnaasium, 3) 1. linna tütarlaste gümnaasium. 20×75 m. algkooli poeglastele: 1) 21. linna algkool 3.39,2, 2) 17. linna algkool, 3) Vestholmi gümnaasiumi algkool. 10×100 m. ringteatejooks kutsekoolide poeglastele: Kaubandus-kool 2.11,9. Teised kaks võistlejat diskvalifitseeriti. 20×100 m. kesk-koolide poeglastele: 1) Vene gümnn. 4.19,1, 2) Toomkool, 3) Saksa real-gümnaasium. 10×1000 m. ringteate-jooks: 1) Vene gümnaasium 29.53,8, 2) Kommerts-gümnaasium 30.14,2, 3) Realgümnaasium 30.55,6. Mõlemad kaks esimest on paremad senisest rekordist. Uus rekord on ka poeglaste 20×100 meetri tagajärg.

Võistluste lõpul jagas võitjaile auhindad haridusminister hra Hü-nerson.

vitavad Lebruni presidendikssaamist väga soojalt ja loodavad sellest uut õitseaega Prantsuse spordile.

## — Kaks Brüsseli kildu. —

Miss Universum, kelleks praegu on võluv belglanna Netta Duchateau, on suur spordisõber ja harrastab peaa-sjalikult tennist. Vaevast möödub mõ-ni sportlik sündmus, kus ei ole teda leida.

Pariisi—Brüsseli jalgratta suur-võistlusel, mis on igaaastane keva-dine traditsiooniline suursündmus, sõitis ilus belglanna oma autol kaasa ligi 20 kilomeetrit, et kaasmaalast Julien Vervaecke teel ergu-tada võidule. Viimane võitis ka. Mademoiselle Netta Duchateau populaarsus on väga suur ja ilusat leidu on ärireklaamiks oma kaupadele pal-jud töösturid kasutanud.

Tennispordi kõrval on praegu Miss Universum huvitatud lennu-spordist ja astunud isegi lennukooli.

Belglane on spordiga kaunis kur-

sis, eriti hästi tunnevad nad igat oma lemmikspordist ja selle võimeid. Nende teadlikkust spordist tuleb se-letada ka rohke sportliku ajakirjan-duse ilmumise ja lugemise tagajär-jena. Mitmed lehed ilmuvad iga päev järjekindlalt ja levivad isegi ligi 200.000 eksemplaris. Suured spordi-lehtede lugejad on ka töölisel ja raske on leida varahommikul ini-mest, kes ei osta spordilehte, mis juba varakult müügil.

Aru saades rahva — lugejaskonna huvi spordi vastu, korraldas suurem spordipäevaleht „Les Sports“ ankeedi, mis määrab kindlaks Belgia meister-meesk. maailma suurvõistlustele Tour de France'ile, mis tuleb pidamisele juuni kuul ja kestab üle kuu.

Tagajärjed osutusid õige asjalikuks ja Belgia meeskond jääbki peaaegu samaks, nagu publik hääletas.

3.36,4, kaugus — Fekete — 6,82 ja ketas — Kuliczu 41,40.

— Tampere kergejõustikumitingul keitis noor Eino Kentää ketast 46,40, keisjuures iga heide ulatas üle 45 mtr.

— Helsingi Palloreura lõi Helsingis Turu IFK-d 6:1. See on Soome esi-võistluste suurim liüasaamine tä-navu.

— Soome võimlemisvõistlustel tu-li võitjaks tänavu Heikki Savolainen 295 punktiga ja on seega Soome olümpiakandidaat võimlemises.

— Nicholson viibis Hollandis, kus lõi 4000 pealtvaataja ees Zaandamis linnameeskonda 2:1. Zaandami meeskonna treeneriks oli pikemat aega kuulus Uridil.

— Prantsuse president Lebrun on kirgline spordiharrastaja. Kui endine üliopilane on ta alati harrastanud vehklemist ja ratsasõitu. Oma diplo-maatliku tegevuse ajal Lebrun kuulus kogu aja liikmena õhusõiduihin-gusse ja oli ka kõigil suurematel spordivõistlustel pealtvaatamas. Prantsuse sportlikud ringkonnad ter-

## Välismaalt.

— Saksa-Austria kohtamine Davi-scupi võistlustel oli pinevamaid, mis olnud tennismaailmas tänavus-tel võistlustel. Alul Saksa pääsis juh-tima 2:0, kuid Austria rebis pea end järele 2:1 Matejka-Artensi võiduga Dessart-Crammi üle. Hiilgavas parti-is Artens lõi Prenni 6:4, 6:2 ja 6:4 ning karika otsustajaks jäi matsh Cramm — Matejka. Siin aga auster-lane pidid alistuma, kuigi visalt võideldes. Dr. Cramm võitis 6:2, 2:6, 5:7, 8:6. Austria kirjandus peab Ar-tensi mängu Prenni vastu hiilgava-maks, mida kunagi näinud Viin. — Dublinis lõi Davis-pokaali võistlus-tel Iiri Ungarit 4:1.

— Budapestis peetud kergejõusti-kuvõistlustel seati 200 m. tõkkejook-sus uus Ungari rekord. Rekordi püs-itajaks oli Kovasz 25,0. Teised taga-1500 m. — Görök 4.01,0. 5000 m. järjed: 800 m. — Szarfary 2.00,4 — Simon 15.35,2. 4×100 m. — Ofeni T. V. 43,4. 4×400 — O. T. V. —

## Propaganda-tea-teujumine Tartus.

Propaganda teateujumist Emajõel läinud pühapäeval oli jälgimas tu-handed, vabaduspuiestest ja vastas-kaldal, samuti sildadel. Ujumine al-gas hüpetega vabadussillalt — kust nüüppasid veesportlased Havist, Peiker ja Timofejev, Kivisil-lalt tegid hüpped Toppi, Zääro ja Niggol.

Võitjaks tuli kalevlastest koosnev meeskond: Timofejev, Tobro ja Zää-ro, teiseks meeskond: Peiker, Poots Niggol. Ujumine lõppes pontonsilla juures.

5. juunil peetakse Tartus esimesi ujumis- ja vettehüpete võistlusi, lin-na ujulas — veesporti klubi korral-dusel.

ILMUS TRÜKIST:

EESTI 6.  
KEHAKULTUURI  
AASTARAAMAT



Toimetanud  
A. LUHT

Need, kes „Eesti Spordilehte“ 1. maist aasta lõpuni veel tagantjärele tellivad ja 5 krooni kohe talitusele saadavad, saavad aastaraamatu tasuta kaasandena!

## Ilmarine-Petseri Spordiselts 4:0

22. mail Võrus läks kogu mäng võrulaste suurel ülekaalul. Ainult harvad Spordiseltsi pealetungi hüülingud ulatusid üle keskjoone.

Poolaja ainukene värav langes 22. min. ps. Jõgeva heast löögist vasakusse võrgusoppi. Poolaja nigela resultaadi tingis ilmarislaste värava löömise isu puudumine ja väheselt sooritatud pealelöögid.

Teine pooloeg algab kohe 2:0 näol. Juba 2 min. pärast pä. Kadde 15 meetritl vägeva löögiga lati alla peale seda, kui mees kahest petserlasest mööda oli triblanud. Petserile kindlat kaotust kindlustav 3:0 tuli 29. min. ps. Jõgeva lööduna. Vs. Märdi pealelööki prantsatas väravalatti, kust tagasipörganud palli Jõgeva viivitamatult võrku läkitas. Petseri meeskonnas silmapaistvalt mängiv vk. Krasna on ise meheks, kes „Ilmarise“ võidutagajärje 4:0 peale tõstab. Mees vääratas löögil ja pall kukkus 5 meetritl oma värava paremasse nurka. Ühepoollega mängu jälgis üle 300 pealine rahvahulk küllaldase huviiga.

## Olympia—Tartu garnison 2:0 (1:0)

24. skp. Tartu „kokkukuiivanud“ jalgpallihuvikond võis nautida keskparast matši uuel staadionil, mille võitjaks tuli Olympia väravate suhtega 2:0. Resultaat 4:1 oleks olnud tabavam mängukäigule. Olympia Ridolini-Kokka läbi kaks kindlat pommi 3—5 meetritl läkitas pilvedesse. Peab imestama mainitute oskust ja vilumust selle läbiviimisel.

Agaraid

## lehepoisse

„E. Spordileht“ üksiknumbrite müügiks Tallinna kesklinnas ja suurvõistlustel vajab talitus. Tulla lehe ilmumispäevadel kell 2 „Estotruuki“ S. Karja 8.

## Välismaalt

— Inglise profimeeskonnad on viimastel päevadel kontinendil mänginud järgmiselt: Everton mängis Berliinis Saksa koondisega 2:2 (1:1), kusjuures esimesel poolajal inglased ja teisel saksalased ülekaalus olid. Everton oleks siiski väärinud võidu. Vaatajaid 30.000. Chelsea lõi VFB Leipzigi 7:3 (3:1); inglased mängisid väga „kõvasti“. Huddersfield Town mängis Kopenhaageni linna-meeskonnaga 2:2 (2:0).

— Inglise ajakirjandus ei ole kuigi rahul oma meeskondade esinemistega kontinendil ja lausub: peale väsitavaid ja rohkeid liigavõistlusi oleks pidanud meeskondadele enne Euroopa reisu puhkust andma. Nüüd aga ei suuda mängijad täievoimeliselt esineda ja määrivad ainult Inglise jalgpalli nime. Euroopa ajakirjandus selle vastu on väga kiitval arvamisega inglased. Inglased pidavat iga üksik mängija kui omaette kuningas väljas olema ja mängivat kui paljuga kleepunud. Nad tunnevad pallikunsti viimast kui peensust ja mängivad kui mööda niiti. Ainuke viiga seisvat selles, et nad oma stiili ei kohanda Kesk-Euroopa mängule, millest ka järeldatavad nende paiguti nõrgad resultaadid.

— Euroopa karika tsüklis mängisid pühapäeval Austria ja Tshehoslovakkia viigi 1:1. Seega on seis praegu järgmine:

Austria	7	3	3	1	16:	8	9
Itaalia	7	3	3	1	13:	9	9
Ungari	6	1	4	1	14:	11	6
Tshehhi	6	1	3	2	15:	16	5
Schveits	6	1	1	4	12:	26	3

— Itaalia tabelijuht F. C. Bologna lõi suurema pingutuseta elektrivalgusel asetleidnud mängul Lõuna-Prantsust 3:0.

— Meile tuntud Viini Nicholson võitis Hollandi koondist suurelt 6:1.

— Itaalia F. C. Modena võitis Kreeka Olympique 4:2.



## Sport võttis ohjad pihku.

Asus võiduga 6:2 TJK üle esivõistluste esirinda.

Spordi starti esivõistlustel oli kesknädalal halva ilma tõttu staadionile pealt vaatama tulnud hõredaselt publikut.

Mäng ise sarnanes TJK karikatsükli finaali. TJK mängis peaaugalt ainult esimese poolaja ja teisel oli paratamatu ohver Spordi, kuigi mitte just vägevale, pressile. Üldiselt näis TJK seekord siiski paremini mängivat, kuigi skoor karikatsükli omast viletsamana kukkus 6:2. Uudisena oli Reini kaasamäng. Kuigi ta aeg ammu auga läbi teenitud ja mees enam tarviliist sartsu mänguks ei oma, suutis ta siiski noori kaaslasti oma kaasamänguga ergutada ja juhtida. Sel põhjusel oleks ta võinud ka teise poolaja kaasa rabama, vast oleks see TJK-ile vastuvõetavama kaotuse tinginud.

Mis puutub Spordisse, siis on vanameister praegu ikkagi klass kõrgemal kõigist kodumaa meeskondadest. Ainult vastase hea õnn või Spordi ebaõnn võib talle tuua kogemata viigi, kuid kaotust vist küll mitte. Tähelepanuväärsem mees on Idlane, kes momenti kõige parem Eesti jalgpallirüütel. Kuigi edurivi pooletoosina väravatega hakama sai, tarvitab ta siiski veel kohendust. Ei saa öelda, et Karm kuigi hea oleks, veel vähem Ader. Läbilõikes on edurivi siiski heaks jatkaks Spordi tagaliinidele, kuna ühegi teise seltsi edurivi sel tasemel ei seisa.

Spordi lühikese algurumise järele oli üllatuseks Reintammi sissejuhatav

värav 4. min., mis TJK vedama 1:0 viis. Spordil tuli kõvasti suruda viigi saavutamiseks, kuid viigivärav oli siiski kergekaaluine. Väravavahi Trei käperdusets löikas Karm 1:1 19. minutil. Paar minutit hiljem mängis Rein kergelt tagasi, Rüütel suunas löögi väravaalusesse keskusesse, kust Laasner madallöögiga 2:1 sähvas. 28. min. aga suutis TJK Reintammi kergest söödust veel korraks peale kahekordset nurgalööki Kastanje näol 2:2 teha. Edasi vuristus mäng Spordi ülekaalul, kuigi ka TJK kontrataake sooritas. Need nurjusid sageli aga Jürgensoni veast. Jürgenson on liig vanahärraks jäänud, et p. ä. kohta kinni hoida. 43. min. nügas karistusala ja otsauidi ristpunktis Rüütel Siimensoni. Vahek. Räästas reageeris samast punktist karistusloogi andmisega ja Siimensoni sooritusel lõi Laasner 3:2.

Teist poolaega alustas Sport väikire väravaga Laasneri hat-trickina 4:2. Tekkis veel rida ärevaid momente TJK värava all, kus ka kaitses kuigi suuteline polnud, kuid lõpuväravad tulid alles lõpu kümnel minutil. 5:2 tegi Karm 36. min. ja 6:2 moment hiljem Laasner Karmi mõistlikust söödust. Sellega vastas teine poolaeg enam-vähem Spordi ülekaalule. Nurgalöögid 9:2.

### Esivõistluste väravakütid.

Laasner — 4, Karm, Reintamm ja Ney — 2, Koort, Tshutshelov, Valdov, Seks, Saroshny, Kuuskier ja Kastanje — 1.

### Esivõistluste seis:

OSA-VÕTJAD	Sport	NTHK	Kalev	Puhkekodu	TJK	Võitleja	Mänge	Võite	Viike	Kaotusi	Väravaid	Punkte
Sport	*				6:2		1	1	—	—	6:2	2
NTHK		*		3:1			1	1	—	—	3:1	2
Kalev			*		3:2		1	1	—	—	3:2	2
Puhkekodu				*			1	—	—	1	1:3	0
TJK	2:6		2:3		*		2	—	—	2	4:9	0
Võitleja						*	—	—	—	—	—	—

## TÄNA

staadionil kell 1/27 õhtul

## RFK - Estonia

Reedel staadionil 1/27 õhtul esiv. tsüklis

## Kalev - Puhkekodu

Pühapäeval Kalevi väljal kell 1/211 e. l.

## välkturniir

Tallinna meeskondade vahel

## Maavõistluste 60. aastajubel.

Maailmas peetud üle 3000 maavõistluste ja nendel löödud üle 10.000 värava.

FIFA hiljutise kongressi puhul Stokholmis võidi pühitseda ka jalgpalli maavõistluste 60. aasta juubelit. 1872. a. peeti maailma esimene maavõistlus, mis muidugi aset leidis jalgpalli koduimpeeriumis Britis. Kohatasia Inglise ja Shoti ja esitlene resultaati Glasgowski oli 0:0. Algul piirdusid maavõistlused ainult Briti saareriigi omavahelistena Inglise-Shoti-liri ja Walesi vahel ja alles 30 aastat hiljem, seega 1902 tuli Inglismaa kontinendile ja andis Viinis tolaeagsele Austria-Ungari kaksikriigile õppetundi 5:0 näol. Selle järele nakati ka kontinendil maavõistlusi korraldama, kusjuures esimesteks sellesarnasteks olid Belgia-Prantsuse 3:3 (1904 a.) ja Belgia-Hollandi 4:1 (1905 a.). Peale olümpiamänge 1908 a. Londonis said aga rahvusvahelised valitud „11“ kohtamised eriliist hooogu ja kiskusid terve maailma kaasa. Uues Maailmas peeti esimene maavõistlus 1906. a. Uruguaja ja Argentiina vahel. Seega ei ole viimased kuigi uustulnukad jalgpallisportis, nagu kaua arvati ja nende maailma ekstravormi imetleti.

Praegu on üle maailma ainult seitse riiki, kes maavõistlustest „siitud“ — Ecuador, Nederland, Guyana, India, Island, Palestiina ja Siiam. Teised riigid, arvult üle 50, on omavahel pidanud ametlikkude kokkuvõtetete järele kuni 1. det. 1930 aastani kokku 2983 maavõistlust. Kui nüüd sellele kokkuvõttele juure lisada 1931 ja 1932 a. omad, siis tõuseb maavõistluste üldarv üle 3000!

Rekordit peab oma käes muidugi Inglise, kes pidanud 275 maavõistlust, neist võitnud 189, viigistanud 38 ja kaotanud 49. Väravate bilans 965:337. Järgnevad: Wales — 161, Iiri — 155, Shoti — 154, Rootsi — 154, Ungari — 152, Austria — 145, Argentiina — 140 jne. jne. Eesti oma 48 maavõistlusega (1. det. 1930; praeguseni aga 57) on ka esirinnas, jättes enesest maha veel 32 riiki, nende seas ka sarnased suured, nagu: Austraalia, Ameerika Ühendriigid, Hispaania, Poola j. t. Viimastena figureerivad Guatemala (2), Jamaica (2), Meksiko (5), Kuuba (5), Hiina (17) jne.

Väravaid on neil maavõistlustel kokku serveeritud üle 10.000. Suhteliselt paremad bilansid on peale Inglise veel Shotil 434:179, Taa-nil 227:103, kõige halvem Prantsusel 181:376 kui mitte arvestada vähemaid vendi sel alal, nagu Jaapan 18:54 või Kuuba 2:6.

## Kirjasaatjaid

kõikidesse kodumaa nurkadesse vajab „Eesti Spordileht“.

Soovijaid palume pöörduda kirjalikult toimetuse poole.

## Rida pallivõistlusi.

Käesoleva nädala lõpp on rikas „jalgpallitamisest“ kuna peaaegu igal päeval suured kohtamised.

Täna, s. o. neljapäeval on Estonial külas Läti meister Rigas Futbola Klubs (RFK), kes staadionil kell pool 7 peab oma Tallinna ainsa võistluse. Kuna RFK kaasa mängib rida internatsionaale, siis on match jälgitav kui Eesti-Läti maavõistluse eelne võimete paraad.

Reedel on esivõistluste tsüklis Kalev—Puhkekodu jällegi kell pool 7 staadionil. Oodata on tasavägist hõitlust Kalevi kergel paremusel.

Pühapäeval peetakse Kalevi väljal Tallinna välkturniir, kus kohtab 6—8 meeskonda eesotsas värskes A üksuse Kalevipojaga. Peale selle Hõimla, Põhjala j. t. Turniir on karikale. Algus kell pool 11 e. l.

Teisipäeval on Tallinna garnisoni finaali sidepataljoni ja meriväe vahel. Kohtamine on teistkordne ja tootab ülipõnev tulevat. Aset leiab ta Kalevi väljal kell pool 7 õht. — Kuna võistlused peetakse „Päevalehe“ karikale, siis on finaali vahekohtunikuks „Päevalehe“ suurem spordisulemees Oskar Lõvi.



## Juhannes Killip.

### Meie paigavahejooks.

VESTE.

Rudivere spordiselts „Kainuse“ ja spordiliidu vahel käib praegu elav kirjavahetus väga piinliku asja pärast. Nimelt sai Rudivere ühel ilusal päeval liidu käest kirja, milles „Kainusele“ ägedalt etteheiteid tehti liidus registreerimata võistluste korraldamise eest ja seltsi isegi diskvalifitseerida ähvardati. Rudivere „Kainus“ saatis selle peale liitu kirja, milles mainis, et nemad mingi võistlust korraldanud ei ole, ning veel enam — pole iial kavatsenudki korraldada. Asi oli arusaamatu ja liit vihastas väga ühe provintsiseltsi häbematus üle, kes lausa oma määruste vastu eksimist salgab. Järgmises vahikirjas saadeti seltsile ühe pealinna ajalehe väljalõige, kus oli sees võistluskirjeldis. Nüüd oli illatuse kord „Kainuse“ käes. Saadeti öändav kiri liidule, liit saatis vastu ja nii see kirjavahetus käib tänapäevani.

Lugu on igati müstiline ja kes asjasse pühendatud ei ole, see midugi ei taipu mitte kui midagi. Kuna ma aga alati olen püüdnud igasse asja selvest tuua, siis olen ka sunnitud siinkohal niioelda paljastama selle saladusliku võistluse telgitagused, et nende taga osaliselt seisan ka — mina ise.

Asi algas nii: Ühel ilusal pühapäeval mina, mu sõber Sebedeus Saapatal ja veel neli tuttavat poissi otsustasime, et sõidame veidi rohelisse. Istusime bussi peale ja kihutasime kaheksa kilomeetri linnast välja — Kuresoo jõe kaldale, kus hakkasime võtma päiksevanne ja muidu nalja tegema. Oli põrgulikult lõbus. Sebedeus viskas hundirattaid, mina jooksin niisama ringi ja teised poisid tegid jõekaldal murul tsemponaati. Viimaks, kui kõigest juba isu täis oli, mõtlesime, et kuidas oleks, kui teeksime õige ühe pisikese murdmaajooksu. Et kõik on prisked poisid kui purikad ja mis see jooks siis ikka on. Ja veel niisuguse seaduse tegime, et kes võidab, sellele teised ostavad linna tagasisõidu piletid.

Jooksumaaks võtsime edasi-tagasi paar kilomeetri. Siis seisime kõik ritta ja pistisime sibama.

Umbes poole tunni pärast saime tagasi. Mina olin kõige viimane, aga ma saabusin finiši siiski liig vara kiil selleks, et kuulda teiste kohutavaid kirumisi. Nimelt olid meie kõigi riided puhtalt ära tõstetud. Ausõna, mitte paikagi polnud riidet enam jäänud! Ainult Sebedeuse üks sokk vedeles kuskil maas. Kaks ja pool tundi otsisime, kuid mitte jälgegi ei leidnud varastest. Siis hakkas kõht tühjaks minema ja pärast pikemat nõupidamist otsustasime mõnda tallu minna, seal veidi süüa ja

endi häda ärarääkida, mistagajärjel lahke talurahvas meile midagi selga oleks laenanud.

Agas seda plaani ei saanud me teostada. Esimeses talus oli kodus ainult üks vanaeit, kes kukkus meid, kuut poolpaljast poissi nähes koldasti kisama ja ajas koerad peale. Teises talus lubati kõik meiesugused kaabakad surnuks lüüa ja kolmandast anti sõnalausemata kividega. Siis pidasime uuesti sõjanõu.

Selle tagajärjel hiilisime maanteeäärtpidi linnaserva ligedale, ühe küüni varju. Seal korraldasime endi trikood veidi korda ja siis sööstusime korraga maanteele, mida mööda hakkasime trobikonnana jooksuma linna. Meie õnnetuks elasime suuremalt osalt teises linnaservas, ainult Sebedeuse korter oli kaunis kesklinnas. Tuli nii siis joosta läbi linna peatänava. Rahvast oli sel ilusal õhtul liikumas palju. Me tegime kõik, mis võimalik, et jooksule hästi pineva võistluse ilme anda. Vahel rebisin mina ette, vahel vedas Sebedeus.

Publik jäi tänaval murruna seisma ja meid vahtima. Karjuti „juure“ ja pisikesi poisse hakkas meie järel jooksuma. Südalinna politsei katkestas autodeliikumise, et meile teed teha. Põrgulikult uhke oli see kõik, ausõna. Sebedeuse maja ees kadus Sebedeus sinna sisse. Kuulsin kuidas rahva hulgas haletseti; vaene mees, ta ei pidanud finišini vastu. Meie jooksime edasi. Viimaks ometi olime meiepool kandis. Meid saatis peale jalajooksjate veel paar autot, pooltosinat tsikleid ja paarkümmend jalgratturit. Kõik tahtsid näha pineva võistluse lõppu.

Minu maja ees lõpetasime jooksu. Jäin ähkides ja puhkides seisma. Teise ka. Rahvas tungis meie ümber. Mulle sooviti õnne, pilluti üles, tehti hurraa. Ja kohe oli juures üks sullemees. Et vabandage, algas ta. Missuguse organisatsiooni korraldatud see huvitav jooks oli ja kes tulid koh-tadele?

Noh — midagi ma pidin ju seletama, eks ole?

Ja siis ilmuski järgmise päeva „Ohtu Uudistes“ spordisõnumite all järgmine kirjutis: Pühapäeval Rudivere „Kainus“ korraldas paigavahejooksu Rudivere — Pealinn, millise pikkus nelikümmendkuus kilomeetrit. Kuus võistlejat jõudsid pealinna tugeva tempoga, neist üks katkestas kesklinnas jooksu. Võitjaks tuli Siimon Sakkavei, aeg 2,45,7 teiseks — Mihkel Massakas 2,46,2, kolmandaks — Peeter Pärdik 2,57,4.

## Uudiseid kandilisest ringist

### Uns poksihiiglane.

Inglismaal on avastatud uus poksihiiglane, kes ületab isegi Carnera ja seega tublics täienduseks on poksi „elevandi kaalule“. Mehe nimeks on Jack Murphy. Ta on 2,04 mtr. pikk, seega pikem Carnerast ja kaalub 108 kg. Seni on ta kõik oma kaheksa matshi knock-outidega võitnud ja treenib pikemaks võistlusturneeks. Inglased aga loodavad, et Jack Murphy saab meheks, kes inglise poksi kuulsuseajad tagasi toob.

### Young Stribling,

ex-meister poksis, kavatses ligemal ajal sõita Austraaliasse, kus tema „Pa“ manageril on käimas mõned võistlus-korraldused. Inglise spordi ajakirjanik Sparrow Robertson ennustab Young Striblingile Austraalias suuri võite, kuna sealsed raskekaalumehed kindlasti tema tugevused ei ole.

### Omapärane matsh.

New-York on huvitava matshi ootel, kus kohtavad spordihiiglane Carnera ja kuulus vene maadluse

### „Nikolai“ harjutab.

Eesti parimaid kettaheitjaid ja kuulimehi Nikolai Feldmann harjutab hoolega algava kergejõustiku hooaja vastu. Et mees tõsiselt on asja juures näitab see, et ta ei pidanud isegi esimest-püha, kuna samal päeval ikkseeris järgmised resultaadid: kettas — heited üle 45 m., kuul (raske, 14,36; kõik tõuked ületasid 14 m. joone! Kuul (kerge) 17,50—60! Varakevadise vormi juures on resultaadid head — ehk saame temalt illatusti.

Omaaegne favoriit odamees Laurson on truim spordivälja külastaja

maailmameister Zbösko. Matsh ise kujutab mingisugust kombinatsiooni poksi- ja maadlusvõtete vahel.

Kokkulepe on saavutatud ja mitmed võistluste korraldajad on nõustunud matshi läbiviimist enesele võtma.

### Primo Carnera — Larry Gains.

Hiiglane Primo Carnera, itaallane ja Larry Gains, kanadalane kohtavad 30. mail Londonis White City's. Kes võidab? See on praegu raske ennustada, sest tõmmunahaline Larry lubab olla tugev lõpuni ja arvab, et lõpp võib tulla ka enne kui numbrid näitavad lõppu.

### Max Schmeling

Raskekaalu maailmameister poksis sakslane Max Schmeling on tõesti maailma heldema südamega sportlane. Ta on oktoobrist alates toetanud heategevat asutist Berliinis, kus 4000 vaestilast said toitu. Kas see eeskujui ei vääri järeletegemist? Kahju vaid, et meil pole selliseid dollarimiljonäre.

ja pillub oda väsimuseni. Vahel Sule lennutab tagasi (kergelt) ja taas paneb mõtlema asjaolu: Kumb neist on vormis? Sest ühepalju viskavad mõlemad, ehkki Laurson tulise jooksuga ja Sule „kergelt“!

### Presidendi poeg — sportlane.

Kadunud prahtsuse president Doumeri perekonna saatus on olnud traagiline. Kõik Doumeri pojad on surnud vägivaldset surma. Elus on praegu vaid üks poeg, kes ei ole jaganud vendade ja isa saatust. See, kõige noorem Doumer on kirglik jalgrattasportlane ja on omandanud rea võite rattavõistlustel.



Miss Ethel Caterwood, kes suvatseb olümpiamängudel jälle startida.

### S. s. „Läänela“ tegevusest.

Haapsalu spordiselts Läänela on oma suvise tegevuskava koostanud järgmiselt:

26. juunil — Rahvuslikud kergejõustikuvõistlused Haapsalus.

10. juulil — Läänela- ja Saare maakondade vaheline kergejõustikuvõistlus, Kuresaare linnavalitsuse poolt välja pandud rändauhinna peale.

30. ja 31. juulil: Läänemaa esivõistlused ujumises.

6. ja 7. augustil: Läänemaa esivõistlused tennisel.

14. augustil — Haapsalu—Kuresaare—Paldiski linnadevõistlus jalgpallis jalgpalliliidu poolt väljapandud auhinna peale.

27. ja 28. augustil: Läänemaa esivõistlused kergejõustikus.

Vastutav toimetaja: H. Mändvere. Väljaandja: Eesti Spordi Keskkliit. „ESTOTRÜKK“, Tallinn, S. Karja 8.



TALLINN, Pikkt. 47  
Tel. 444-22.

Soovitab kõigile alanud hooajaks:

Parimaid tennisreketeid, kergejõustiku abinõusid ja jalgpalli tarbeid

## Eesti Kehakultuuri Aastaraamat

nr. 6 — 1932. a. ilmus neil päevil Eesti Spordi Keskkliidu kirjastusel ja Albert Luhti toimetamisel. Hind 1 kroon.

Seekordne aastaraamat väärrib erilist tähelepanu juba väliselt, kuna teda ilustab punase-kollase värvide maitsekas kooskõla V. Kõrveri kaanepilt. Raamat ise on heal valgel paberil ja üle 130 lhk. paks. Sisus on ära toodud kõikide Eestis harrastatavate spordialade hooaegade ülevaated täpsete statistiliste andmetega ja kokkuvõtliku kirjeldusega vastavate liitude tegevusest. Lähemalt on puudutatud ka Eesti Spordi Keskkliidu osa meie kehakultuuri liikumise suuna andmisel ja kõigi eriliitude ja organiseeritud spordiühingute nimestik lähemate aadresside ja lisanustega. Täpne ülevaade on toodud veel 3. taliolümpiamängudest Lake Placidis ja antud sissejuhataja osa 10. olümpiamängudele. Rõõmustava lisana on avaldatud kindlad juhised spordiorganisatsioonide asutamiseks ja nende osavõtmiseks spordiliikumisest. Selle järgi on eriti provintsis tarvidust tuntud ja aastaraamat pakub siin head abi. Peale selle on raamatus rikkalikult — pealt kolmekümne — pilte-fotosid kõigilt sportlikkudelt avaldustelt.

Täielikum spordiäri Eestis

KAUBAMAJA

„SPORT“

Tallinn, S. Karja 18.

Kõnetr. 446-00

SOOVITAB SPORDIABINÕUSID KÕIGIL ALADEL.

Parimad Inglis tennisreketid

A/S. „UNION“ jalanõude osakond.

Hinnad väljaspool võistlust.

NÕUDKE HINNAKIRJU.